
UCHWAŁA Nr XLIII/259/2009
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 17 września 2009 r.

w sprawie wyrażenia  zgody na przejęcie  od Powiatu Gorzowskiego zadania  polegającego na 
sprawowaniu funkcji zarządcy drogi powiatowej 1410F w granicach administracyjnych miasta 
Witnica

   Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zmianami) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zmianami),  
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Gorzowskiego zadania polegającego na 
sprawowaniu funkcji zarządcy drogi powiatowej 1410F w granicach administracyjnych miasta 
Witnica. 

2. Opis drogi, o której mowa w ust. 1. umieszczony jest w załączniku nr 1 do uchwały 
stanowiącym jej integralną część.

§ 2.  Przejęcie zadania,  o którym mowa w § 1 ust.  1, nastąpi na mocy porozumienia 
zawartego między Burmistrzem Miasta i  Gminy Witnica a Zarządem Powiatu Gorzowskiego, 
regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska



Uzasadnienie:

W oparciu o niniejszą uchwałę zostanie zawarte porozumienie określające zakres zadań 
i uprawnień Gminy Witnica w związku z przejęciem funkcji zarządcy odcinak drogi powiatowej 
1410 F w granicach administracyjnych miasta Witnica. 

Porozumienie umożliwi Gminie Witnica ubieganie się o  środki z  Narodowego Programu 
Przebudowy  Dróg  Lokalnych  2008  –  2011,  w  celu  realizacji  zadania  inwestycyjnego 
polegającego na modernizacji  drogi powiatowej 1410F w granicach administracyjnych miasta 
Witnica. 

Podstawa prawna:
1. art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z ze zmianami):
- art. 8 ust. 2a. „Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz 

zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami 
samorządu terytorialnego.”

 - art. 18 ust. 2 pkt 11 „podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których 
mowa w art. 8 ust. 2 i 2a,”
2. art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. 

Nr 19, poz. 115 ze zmianami):
- art. 19 ust. 4.”Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 

zarządcami  w  trybie  porozumienia,  regulującego  w  szczególności  wzajemne  rozliczenia 
finansowe.”


